Aneks25

Zygmunt August nadaje Florianowi Zebrzydowskiemu prawo 
zbudowania tamy na rzece Skawie i poprowadzenia stamtąd wody 
fosą przez ziemie dóbr Wadowice dla zbudowania stawów rybnych 
w dobrach Radocza

Wilno, 30 VI 1551
Or.: nieznany
Kop.: AGAD, Metryka Koronna, t.80, f.38v-39v 
Reg.: MRPS V, nr 5339 (pod błędną datą 20 czerwca 1551)

[38v] Potestas obstaculum construendi in fluvio Skawa26 et inde 
aquam fossa ducendi per fundum bonoru[m] Wadoticze [sic!]27 
pro construendis piscinis in bonis Radocza28, generoso Floriano 
Zebrzidowski29 permissa

25 Opracowano na podstawie Instrukcji wydawniczej dla źródeł historycznych od XVI do 
poł. XIX w., oprac. Kazimierz Lepszy (Warszawa: Zakład im. Ossolińskich, 1953). 

26 Skawa, rzeka w woj. małopolskim, prawy dopływ Wisły.
27 Wadowice, miasto powiatowe w woj. małopolskim, pierwsze informacje o kościele wado-

wickim pochodzą z rachunków świętopietrza z 1326 r., o mieście (jako oppidum) z r. 1327 
w  dokumencie hołdu ks. oświęcimskiego Jana Scholastyka wobec króla czeskiego Jana 
Luksemburskiego.

28 Radocza, wieś w woj. małopolskim, w gm. Tomice, pow. Wadowice, pierwsza wzmianka 
z 1326 r. w rachunkach świętopietrza jako villa Mathei.

29 Florian Zebrzydowski (zm. przed 4 IV 1566), h. Radwan, dworzanin król. 1538, ref. lit. 
1546–1551, podlaski od 1550, sekr. król. od ok. 1548, hetman nad. ok. 1550–1562, kaszte-
lan oświęcim. 1552–1553, lubelski 1553–1566, burgrabia krak. 1552–1563, rotmistrz jazdy 
1561–1562, star. sądecki 1561–1566, tyszowiecki 1562–1566.

Urz. krak, 124, 139, 274–275; Urzędnicy centralni i dygnitarze Wielkiego Księstwa Litewskie-
go, 173, 253; Urzędnicy województwa lubelskiego XVI–XVIII wieku. Spisy, oprac. Witold 
Kłaczewski, Wacław Urban (Kórnik: Biblioteka Kórnicka, 1991), 23, 133; Urzędnicy pod-
lascy, 19; Bodniak, „Przedmowa”, 295–299; Chłapowski, Starostowie niegrodowi, 266; 
Graff, Wołyniec, Wróbel, Mikołaj Zebrzydowski, 17, 23–24, 38, 42, 46, 48–50, 53–55, 
159, 166–167, 171, 182, 215, 219, 238; Ferenc, Dwór, 235–236; Łopatecki, „Poglądy Flo-
riana Zebrzydowskiego”, 91–101; Makowiec, „Działalność wojskowa hetmana Floriana 
Zebrzydowskiego”, 11–17; idem, „Kariera urzędnicza”, 63–68; Korzeniowski, „Organiza-
cja wojskowa w dziełach hetmana Floriana Zebrzydowskiego”, 79–99; Marek Plewczyń-
ski, Wojny i wojskowość polska w XVI wieku, t. I–III: (1500–1599) (Zabrze–Tarnowskie 
Góry: Wydawnictwo Inforteditions, 2011–2013), wg indeksu; Opaliński, Rodziny wielko-
senatorskie, 50; Serczyk, Florian Zebrzydowski, passim.
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Sigismundus Augustus30 etc. Significamus etc. quia nos ratio-
nem habentes servitiorum generosi Floriani Zebrzidowski, 
secretarii mei et referendarii Podlasschensis, aulicorum meorum 
praefecti, quae nobis a multo tempore cum [39r] dignitate mea 
in aula versando, studiose semper et alacriter prestitit, tum qui 
fidem diligenter nobis probavit, eidem et eius legitimis succes-
soribus, de certa scientia et gratia nostris regiis, admittendum 
duximus, prout admittimus per praesentes, quod ipse in fundo 
bonorum meorum regalium oppidi mei Vadowicze, seu quorumvis 
aliorum, ad praefatum oppidum pertinentium iuxta rippas meas, 
ubicumq[ue] sibi aut eius successoribus commodius visum fuerit, 
in fluvio Skawa septum seu obstaculum faceret et aedificaret ac 
fossam per fundos meos et subditorum meorum, ubi illi com-
modius videbitur et quanta illi opus fuerit, faceret et foderet ad 
derivandam, educendam et deducendam aquam de fluvio prae-
fato Skawa ad bona villae ipsius haereditaria dicta Radocza ad 
construendas piscinas seu alios quosvis usus per eum aut succes-
sores ipsius quovis modo per humanam industriam excogitandas 
eundemque aggerem seu obstaculum et fossam, quoties illi opus 
fuerit, denuo restaurare et reparare, qua fossa semper temporibus 
perpetuis debet aqua, quanta opus fuerit fluere, ac derivari sine 
quavis contradictione et impedimento n[ost]ro et successorum 
meorum ac officialium et subditorum meorum colonorum pro 
tempore existentium sine tamen praeiuditio et damno piscina-
rum et molendinorum meorum, si quae in praefato fluvio Skawa 
consistunt, quibus huiusmodi ductione aquae quicquid damni 
inferri nolumus, proinde generoso Nicolao Miskowski31, castella-
no Radomiensi, ac Osswianczimiensis Zathoriensisque Ducatuum 
et Miedzirzeczensi capitaneo moderno et caeteris pro tempore